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در جریان حادثه انفجار معدن طبس، ۴۹ کارگر 
جان خود را از دســت دادند و تعدادی نیز مصدوم 
شدند که یکی از آنها به دلیل مرگ مغزی فوت شده 
و حال حداقل یکی دیگر از مصدومان وخیم گزارش 
شده است. حادثه در معدنجوی طبس، در دنباله 
حوادث مرگبار معدن در سال‌های اخیر، سوالات 
و ابهامات بســیاری به وجود آورده و در عین حال، 
انتقاد به فقدان ایمنی و عدم توجه به جان و سلامت 

کارگران بالا گرفته است.
»کاظم فرج‌اللهی« فعال کارگری با بیان اینکه 
خطا وقتی تا این اندازه تکرار می‌شود، دیگر خطا 
نیست بلکه تخلف عامدانه است، به ایلنا گفت: وقوع 
12 حادثه معدنی با بیش از ۶۲ کشته در سال‌های 
اخیر که بیشتر آنها در بســتر و با دلایل همانندی 
رخ داده‌انــد، جای تامــل و تحقیق بســیار دارد. 
حادثه معدن طبس، یک حلقه از زنجیره متصل و 
دردناک مرگ کارگران معادن در اثر بی‌‌تدبیری‌ها و 
بی‌مسئولیتی‌هاست. شیوه مرگ، انتشار گاز متان 
و ســپس زیر آوار رفتن تن‌های خسته و رنجوری 
است که به امید دریافت مزدی ناکافی برای گذران 

خانواده به اعماق زمین رفته بودند.
او اضافه کرد: با نگاهی به گذشته‌های نه چندان 
دور، حلقه‌های بزرگ دیگری از این زنجیره دردناک 
را در زمستان یورت )۱۳۹۶( با 43 کشته، باب نیزو 
)۱۳۸۸( با 12 کشته، یال شمالی طبس )۱۳۹۲( 

با 8 کشته و... می‌توان دید.

از اتفاق سه هفته پیش هم درس نگرفتیم
فرج‌اللهی با طرح این پرسش که »مقصر کیست 
و علت اصلی در کجاست« به اظهارنظرها و خبرهای 
منتشره در روزهای اخیر اشاره می‌کند و می‌گوید: 
اظهارات و خبرها نشان می‌دهد که تا چه اندازه جان 
کارگران بی‌ارزش شده است. »علی مقدس‌زاده« 
رئیس کانون شوراهای اسلامی خراسان جنوبی 
گفته است که »برخی قسمت‌ها و ابزارها در معدنجو 
نسبتا مکانیزه هســتند اما نه به لحاظ ایمنی بلکه 
ابزار و وسایل مورد اســتفاده در بهره‌برداری. حتا 
یک سنسور تشخیص گاز متان نداریم. اگر مانند 
معدن مرکزی یک سنسور گاز متان داشتیم این 

اتفاق نمی‌افتاد«. 
خبرگزاری ایرنا هم هشتم شهریور ماه نوشته 
است »حادثه تصاعد گاز متان در معدن زغال‌سنگ 
پروده طبس چهار مصدوم داشت«. بی‌توجهی به 
این مشــکل و درس نگرفتن از آن 20 روز بعد در 
معدنجو ۵۲ کشته به جا می‌گذارد. »زهرا سعیدی« 
ســخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
هم گفته است »علت حادثه انفجار معدن رعایت 

نکردن مسائل ایمنی اســت. آژیر مرکزی معدن 
خراب بوده یا اصلا وجود نداشته و به همین دلیل 

حتی کارشناســان ایمنی معدن جــان خود را از 
دست داده‌اند«.

کارگران قربانی سودجویی می‌شوند
این فعال صنفی با بیان اینکه از این اخبار آنچه 
برمی‌آید جز درد و حسرت بر شرایطی نیست که در 
آن کارگران قربانی سودجویی می‌شوند و می‌افزاید: 
انفجارهای متوالی و مشــابه در معادن خراسان، 
بلوچستان، سمنان، دامغان و آذربایجان رخ می‌دهد 
اما علت‌ها و ریشه‌های مشــترک این انفجارها به 
منظور پیشگیری از رخدادهای مشابه مورد بررسی 
و دقت قرار نمی‌گیرنــد. در این میان، کفش‌های 
کهنه و پاره مانده بر پای پیکر یکی از جان‌باختگان و 
حمل در واگن‌های حمل خاک و سنگ، داستان و 

راز و رمزهای بسیار دارد.
فرج‌اللهی معقتد است در این بین، پرسش‌های 
بسیاری است که بی‌پاسخ مانده است ازجمله چرا 
وزیر کار پیش از اعلام نتایج بازرسی تیم بازرسی، 
حکم بر حادثه بودن انفجــار معدن و بی‌تقصیری 

مدیرعامل و هیات مدیره شرکت معدنجو می‌دهد؟ 
چرا سیستم تهویه معدن خراب بوده و عوامل موثر 
در احتراق برطرف نشده است؟ چرا تجهیزات داخل 
معدن ضدانفجار نبوده‌اند؟ چرا با این عمق حفاری 
سیستم زه‌کشــی در این معدن نصب نشده و چرا 
گازسنجی انجام نشده است؟ آیا مطابق تبصره یک 
ماده ۱۰۲ آیین‌نامه اجرایی معادن، اساسا شرکت 
معدنجو مجوز صلاحیت از نظام مهندسی معادن 
را داشته است؟ اهلیت شرکت‌های بهره‌بردار این 
معادن چگونه احراز می‌شــود؟ آیا پرشمار بودن 

این‌گونه حوادث و انفجارها و فزونی تلفات جانی 
این معادن درستی تشــخیص اهلیت و تاییددار 
بودن مجوز‌های لازم را زیر سوال نمی‌برد؟ این حد 
از آســان‌گیری در رعایت موازین به نفع و به زیان 

کدام طبقات و لایه‌های اجتماعی است؟

قوانین جدید وضع‌شده 
حامی منافع طبقات بالایی است

این فعال کارگری اضافه می‌کند: آیا مطابق ماده 
۱۰۴ همین آیین‌نامه، بــا توجه به تعداد کارگران 
الزام به حضور یک نفر ذیصلاح به عنوان مســئول 
ایمنی و یک مسئول بهداشت حرفه‌ای رعایت شده 
است؟ مطابق گفته‌های وزیر کار دوره‌های پیشین، 
بدون توجه به کیفیت و دقت بازرسی که خود جای 
سوال بسیار دارد، آیا فقط دو فقره بازرسی در سال 
برای معادنی این‌چنین کافی است؟ این معادن، به 
گفته کارشناسان و به دلیل نوع دیواره‌ها و میزان 
گاز متان محبوس در لایه‌ها، خطرناک محسوب 
می‌شــوند و بهره‌برداری از آنهــا نیازمند فراهم 
بودن ســرمایه و منابع لازم برای تهیه تجهیزات 
و آموزش‌های ویژه اســت. در نبود ایــن منابع و 
تجهیزات، با کدام انگیزه و با هدف حمایت از کدام 
طبقات و گروه‌هــای اجتماعی و با چگونه نظارتی 
این معادن به بهره‌بردار )بخش خصوصی( واگذار 
می‌شوند و در نهایت اینکه، بخشنامه دولت دال بر 
حذف مصوبه الزام‌آور احراز و اخذ گواهی صلاحیت 
ایمنی پیمانکاران از قانون برگزاری مناقصه‌های 
پیمانی چه انگیزه‌ای دارد و منافع کدام طبقات را 

تامین می‌کند؟

هیچ‌کدام از کارگران معدن، 
تشکل صنفی ندارند

فرج‌اللهی در پایان می‌گوید: مطابق فصل چهارم 
قانون کار، امر نظارت بر حفاظت فنی و بهداشت کار 
در تمامی کارگاه‌ها به عهده اداره کل بازرسی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. گذشته از ناکافی 
بودن شمار بازرسان و نادیده گرفتن‌های عمدی 
نقایص ایمنی، دو عامل مهم دیگــر نیز بر پایین 
بودن کیفیت بازرسی‌ها و در نتیجه ناایمن بودن 
کارگاه‌ها اثرگذار است. نخستین عامل حاکمیت 
قراردادهای موقت کار در تمــام کارگاه‌ها و ترس 
از اخراج یا تمدید نشدن قرارداد‌های کار است که 
سبب می‌شود کارگران از هر گونه اعتراض و انتقاد 
به نقایص موجود یا گــزارش کردن این نقایص به 
بازرســان کار خودداری کنند. عامل دوم نیز نبود 
تشکل‌های مستقل و کارآمد کارگری است چون 

کارگران معادن هیچ تشکل مستقلی ندارند.

طُرفه پیشنهاد افزایش سنوات ارفاقی 
به جای استانداردسازی معادن! 

نماینده طبس در مجلس شــورای اسلامی پس از وقوع 
حادثه تلخ انفجار معدن زغال‌سنگ معدنجو متعلق به بخش 
خصوصی )واگذاری در فرایند خصوصی‌سازی( که منجر به 
درگذشت تعداد زیادی از کارگران معدن مزبور شده است، 
تقاضای عجیبی را از نمایندگان مجلس مطرح کرده است 
مبنی بر افزایش سنوات ارفاقی شغل معدن. وی در مصاحبه 
خود عنوان کــرده که »از نمایندگان مجلس درخواســت 
دارم که سخت و زیان‌آور بودن فعالیت کارگرانی که داخل 
تونل‌های زیرزمینی و در عمق ۸۰۰ متری زیر زمین هستند 
را از 1.5 سال به دو سال تغییر دهند تا بتوانیم زحمات این 

عزیزان را جبران کنیم«.
این درحالی است که نه تنها براساس حقوق بنیادین کار 
و مقاوله‌نامه بین‌المللی »اصول کار شایسته« بلکه براساس 
منشــور حقوق بشــر، در دنیا اجازه تاســیس و فعالیت به 
کارگاه‌های زیان‌آور نمی‌دهند و کارگاه‌های زیان‌آور موجود 
هم باید بلافاصله نسبت به سالم‌ســازی و استانداردسازی 
محیط کار اقدام کنند در غیر این صورت تعطیل و برچیده 

می‌شوند.
در دنیا فقط ســختی و صعوبت کار را به میزان حداقل 
ممکن و در حدی که با تکنولوژی‌های موجود، حذف عناصر 
سختی کار مقدور و میسر نباشد به رسمیت می‌شناسند و در 
این قبیل موارد بنگاه اقتصادی را مکلف می‌کنند که با تقلیل 
ساعات کار )بدون کاهش سرجمع دریافتی نیروی کار( مدت 

تماس فرد با عوامل سختی کار را تا حد ممکن تقلیل دهند.
آخرین قانون بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور در 
سال ۱۳۸۰ به تصویب رسید و در آن مقرر شد کارگاه‌های 
ســخت و زیان‌آور حداکثر ظرف دو ســال نسبت به حذف 
عوامل زیان‌آوری اقدام کنند و وزارتخانه‌های صنعت، معدن 
و تجارت، بهداشت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شدند 
که بر این امر نظارت کنند و ابزارهای قانونی نظیر عدم صدور 
و لغو پروانه فعالیت، عدم صدور گواهی بهداشــت صنعتی 
و بهداشــت محیط و... در اختیار این دستگاه‌های اجرایی 

قرار دارد.
شوربختانه و متاسفانه، به‌رغم گذشت ۲۳ سال از تصویب 
قانون مزبور هیچ اقدام جدی و موثری در زمینه تحقق این 
حکم قانونی برداشــته نشده اســت و بروز حوادث متواتر و 
پربسامد در کارگاه‌ها طی دو دهه اخیر گواهی بر این مدعا 
است. حادثه معدن در شــب اتفاق افتاده است و مشخص 
نیست آیا کارگران جان‌باخته در حادثه مزبور در حال انجام 
اضافه‌کاری بوده‌اند یا در حال شــیفت کاری بوده‌اند و این 
حقوق حداقلی دریافتی آنها بابت چند ســاعت کار در روز 

بوده است؟
نکته حائز اهمیت این اســت که افزایش سنوات ارفاقی 
شاغلین در کارگاه‌ها و معادن زیان‌آور آن هم از جیب سایر 
کارگران، کارمندان و بیمه‌شدگان، هیچ کمکی به کارگران 
موصوف نمی‌کند و در واقع نوش‌داروی پس از مرگ سهراب 
اســت که آن هم با تامین مالی از جیب سایر بیمه‌شدگان و 

بدون اثر بازدارنده خواهد بود.
به عبارت دیگر اگر عدم تعطیلــی کارگاه‌های زیان‌آور و 
عدم سالم‌سازی و استانداردسازی محیط‌های کاری باعث 
شود که نیروی کار برای ســاعات زیادی طی ایام کاری در 
معرض عوامل زیان‌آور نظیر سرب، مس، رادیواکتیو، گاز متان 
و... قرار گیرند و خدای ناکرده دچار بیماری‌ها و عارضه‌های 
شغلی و پساشغلی شــده یا خدای ناکرده در اثر حادثه فوت 

کنند، افزایش سنوات ارفاقی چه کمکی به آنها می‌کند؟
لذا به نظر می‌رســد به ســرعت باید یــک »طرح ملی 
استانداردســازی و سالم‌ســازی محیط‌هــای کاری« با 
اولویت معادن در دستور کار دســتگاه‌های اجرایی ذیربط 
قرار گیرد تا از عدم زیان‌آوری محیط‌ها و ســکوهای کاری 
اطمینــان صددرصدی حاصل شــود و در ایــن طرح باید 
استانداردسازی فرایند مدنظر قرار گیرد و فقط به روش‌های 
سنتی استانداردســازی محصول و تجهیزات اکتفا نشود تا 
دیگر شاهد وقوع این حوادث نباشیم وگرنه افزایش سنوات 
ارفاقی معــدن‌کاران حکایت همان آب نطلبیده در شــعر 

معروف فاضل نظری است که می‌گوید:
آب طلب نکرده همیشه مراد نیست

گاهی بهانه‌‌ای است که قربانی‌‌ات کنند
یاد و خاطــره جان‌باختگان حادثه معدن زغال‌ســنگ 

معدنجوی طبس گرامی باد.

رئیس کانون بازنشستگان قزوین:
تکلیف متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، 

زودتر روشن شود
نشست هم‌اندیشی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
با تشکلات کارگری و کارفرمایی قزوین عصر روز جمعه در 
سالن جلسات تامین اجتماعی این استان برگزار شد. محمد 
اسدی در این نشست گفت: بیمارستان تامین اجتماعی در 
قزوین بدهکار است لذا خواســتار این هستیم که اعتباری 
برای تســویه این بدهی تخصیص داده شــود. همچنین 
استاندار و مســئولین مختلف با بیمارستان‌های خصوصی 
جلسه گذاشته اما نتوانســتند آنها را قانع کنند که با تامین 
اجتماعی قــرارداد منعقد کنند. حل شــدن این چالش از 
مطالبات بازنشســتگان ما اســت. ضمنا نیاز داریم تکلیف 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان مشخص شود. رئیس 
کانون بازنشســتگان قزوین درباره بیمه تکمیلی هم گفت: 
مردم در بیمارستان تامین اجتماعی یک دهم نیاز خود هم 
نمی‌توانند خدمات بگیرند لــذا بیمه تکمیلی به‌نوعی برای 
تامین اجتماعی کمک‌کننده است و وقتی کمک‌کننده است 
نباید آن را فلج کنیم. اسدی افزود: حقوق‌های بازنشستگان 
هم این روزها با سختی و تاخیر پرداخت می‌شود اما باید توجه 
داشت که بازنشسته انجام امور زندگی و اقساط را متناسب با 
روز دریافت حقوق پرداخت می‌کند و نباید تاریخ پرداخت‌ها 

تغییر کند.

یادداشت

خبر

آسان‌گیری در رعایت مقررات، به زیان طبقات و لایه‌های پایینی اجتماعی است

»معدنجو« آخرین حلقه زنجیره فجایع نیست

انفجارهای متوالی و مشابه در معادن 
خراسان، بلوچستان، سمنان، دامغان 

و آذربایجان رخ می‌دهد اما علت‌ها و 
ریشه‌های مشترک این انفجارها به 

منظور پیشگیری از رخدادهای مشابه 
مورد بررسی و دقت قرار نمی‌گیرند

گذشته از ناکافی بودن شمار بازرسان 
و نادیده گرفتن‌های عمدی نقایص 

ایمنی، قرارداهای موقت و نبود 
تشکل‌های صنفی نیز بر پایین بودن 
کیفیت بازرسی‌ها و در نتیجه ناایمن 

بودن کارگاه‌ها اثرگذار است

رئیس مجلــس از پیش‌بینی ۷۰ همت بــرای پرداخت‌های 
مرتبط با همسان‌سازی حقوق بازنشستگان خبر داد و متعهد شد 

که این معوقات حتما پرداخت خواهد شد.
به گزارش ایلنــا، محمدباقر قالیباف در ســی و ششــمین 
گردهمایی فرماندهان مهندســی رزمی جنگ جهاد  در محل 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: با دولت چهاردهم برنامه هفتم را 
تنظیم کردیم که به باور من از همه برنامه‌های دیگر، مناسب‌تر و 
عملیاتی‌تر است و کمترین اشکال را دارد. امروز این برنامه قابل 

اجراست و این برنامه را مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم باید 
اجرا کنند.

وی اضافه کرد: دولــت از وفاق ملی می‌گویــد و کلام صریح 
رهبری اســت که موفقیت این دولت موفقیت همه ماست، پس 
همه باید دست به دســت هم دهیم و به دور از حواشی به اجرای 
برنامه هفتم اقدام کنیم تا تحولی در اقتصاد کشــور ایجاد شود. 
امروز به اندازه‌ای که درآمد داریم منابع و انفال و به طور روشــن 
نفت و گاز و معادن را هدر می‌دهیم. در برنامه هفتم بر جلوگیری 

از هدر رفتن اینها متمرکز هســتیم و اقتصاد اولویت اول ماست. 
رئیس مجلس گفت: بهترین جوان‌های خلاق و توانمند را در حوزه 
فناوری داریم و از کشــورهای توانمند دنیا در برخورداری از آنها 

 هستیم اما همزمان منابع انسانی را مانند منابع طبیعی داریم از 
دست می‌دهیم.

وی تاکید کرد: مردم باید اثرات برنامه‌های هفتم توسعه را در 
طول یک سال در زندگی خود ببینند.

قالیباف دربــاره آخریــن وضعیت همسان‌ســازی حقوق 
بازنشســتگان نیــز توضیــح داد: موضوع اصــاح پایه حقوق 
بازنشستگان در مجلس تصویب و ابلاغ شــده و از فروردین ماه 
امسال این قانون باید اجرا می‌شد. الان یک علی‌الحسابی پرداخت 
شده است اما بقیه آن پرداخت نشده است. منابع آن در مجلس 
تصویب و قطعی شده و برای آن حدود ۷۰ همت پیش‌بینی شده و 
نسبت به شش ماه خود تحقق پیدا کرده ولی تغییر دولت انضباط 
این کار را کمی بر هم ریخت اما مطمئن باشید حتما انجام می‌شود 

و معوقات بازنشستگان از مهر ماه پرداخت خواهد شد.

پیش‌بینی ۷۰ همت برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

قالیباف: پرداخت معوقات از مهر ماه آغاز می‌شود

گزارش

یک مقام مسئول کارگری‌ مبلغ کمک هزینه مسکن را پاسخگوی کارگران ندانست و 
گفت: با توجه به آنکه رقم دستمزد ۱۴۰۳ هزینه‌های معیشت خانوارهای کارگری را پوشش 
نداده و حقوق و دستمزد کارگران در نیمه دوم سال ترمیم نشده، بر این اساس درخواست 
افزایش مجدد حق مسکن در شورای عالی کار توسط نمایندگان کارگری مطرح شده است.

فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تشکیل جلسه شورای عالی کار به منظور افزایش 
مبلغ کمک هزینه مسکن درخواست برخی تشکل های کارگری و نمایندگان کارگران در 
شورای عالی کار بوده که در راستای افزایش قدرت معیشت خانوارهای کارگری مطرح شده 

است.
وی در تشریح دلیل طرح این درخواست، گفت: با توجه به اینکه حقوق و دستمزد کارگران 
در نیمه دوم سال ترمیم نشد و آن افزایش دستمزدی که مدنظر گروه کارگری بود در شورای 

عالی کار صورت نگرفت، بحث افزایش مجدد حق مسکن مطرح شده زیرا مبلغ ۹۰۰هزار 
تومان نمی‌تواند پاسخگوی اجاره مسکن خانوارهای کارگری باشد.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه حق مسکن، یک مسکن موقتی 
است و مبلغ فعلی آن کمکی به اجاره‌بهای کارگران نمی‌کند، اظهار کرد: یکی از مسائل مهمی 
که در زندگی روزمره کارگران حداقل‌بگیر سهم به‌سزایی دارد، بحث مسکن و اجاره‌بهاست لذا 
اگر تشکل‌های کارگری به دنبال تشکیل جلسه شورای عالی کار و افزایش مجدد حق مسکن 
هستند، به این دلیل است که در برابر مبالغ ۵ تا ۸ میلیون تومانی کرایه‌خانه‌ها، حق مسکن 

۹۰۰هزار تومانی یا یک میلیون تومانی گره‌ای از مشکل کارگران باز نمی‌کند.
به گفته بیات با توجه به اینکه کارفرمایان در شــورای عالی کار نمی‌پذیرند که افزایش 
مجدد حقوق و دستمزد کلید بخورد، گروه کارگری تلاش می‌کند آیتم‌های دیگری نظیر 

حق مسکن و بن خواربار را تغییر دهد تا با تقویت مزایای جانبی مزد در میانه سال بخشی از 
هزینه‌های کارگران پوشش یابد.

یک مقام مسئول کارگری:‌

حق مسکن ۹۰۰هزار تومان کارگران، پاسخگوی اجاره‌بها هم نیست

گفت وگو

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، نسبت به شایعات مطرح شده درباره حادثه 
دلخراش معدن طبس در شبکه اجتماعی ایکس واکنش نشان داد.

به گزارش توســعه ایرانی، در متن پیام زهرا بهروزآذر آمده اســت: همه ما در این غم 

بزرگ شریکیم و با خانواده‌ها همدردیم. دولت و به‌ویژه معاونت زنان و امور خانواده به‌طور 
جدی در حال پیگیری این موضوع است. به محض دریافت این ادعا، از استانداری خراسان 
جنوبی پیگیری و اعلام شــد که از خانواده‌ها بابت حمل این پیکرهای نازنین هیچ‌گونه 

پولی دریافت نشده است.
وی ادامه داد: برای خانواده‌های داغدار که از شهرهای دیگر آمده‌اند، اسکان و پذیرایی 
فراهم شــده و پیکرها با نهایت احترام تحویل داده شده‌اند. اگر شما اطلاعاتی غیر از این 
دارید، لطفاً شخصاً برای من بفرستید تا در اسرع‌وقت بررسی شود. حمایت از خانواده‌های 

عزیز و داغدار وظیفه ماست و از این وظیفه کوتاهی نخواهیم کرد.
گفتنی است در پی حادثه دلخراش انفجار معدن طبس، گزارش‌هایی مبنی بر عدم 
حمایت کافی مسئولان از خانواده‌های جانباختگان و ادعاهایی درباره دریافت هزینه زیاد 

برای حمل جنازه جان‌باختگان منتشر شد.

روز پنجشنبه »علی‌اکبر رحیمی« فرماندار ویژه طبس ضمن تکذیب شایعات مطرح 
شــده در فضای مجازی مبنی بر اخذ پول از خانواده قربانیان، در مصاحبه با خبرگزاری 
صداوسیما تأکید کرد که تمام خدمات ازجمله اسکان، پذیرایی و حمل جنازه‌ها به طور 

رایگان ارائه شده است.
بنابر این گزارش از همان ساعات اولیه حادثه، اقدامات لازم برای حمایت از خانواده‌های 
متوفیان و مصدومان صورت گرفته و شــرکت معدنجو نیز مسئولیت تمام هزینه‌های 
مرتبط با کفن و دفن، حمل متوفیان و همچنین اسکان و پذیرایی از خانواده‌ها را برعهده 
گرفته اســت. همچنین برای هر متوفی مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان و برای هر مصدوم ۵۰ 
میلیون تومان به عنوان کمک هزینه تعیین شــده و این مبالغ تحت نظارت دادگستری 
 به حســاب‌های مخصوص واریز خواهد شــد تا پس از طی مراحل قانونی به خانواده‌ها 

پرداخت شود.

معاون رئیس جمهور:

ماجرای دریافت هزینه از خانواده متوفیان حادثه طبس دروغ است

خبر

علی حیدری، کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

رئیس قوه قضاییه گفت: وقتی که یک چیزی چند بار تکرار 
می‌شــود، فقط به بحث معدن و معدن‌دار یا به بهره‌برداری از 

معدن لطمه نمی‌زند بلکه به همه لطمه می‌زند.
به گزارش ایلنا، محســنی اژه‌ای در جمــع فعالان بخش 
خصوصی در سمنان گفت: اگر اشــکالی یا ضعفی وجود دارد، 
شماها با کمک کارگزاران نظام دست به دست هم دهید تا آن 
ضعف برطرف شود. اگر این ضعف تکرار شد، لطمه فقط به آن 

صنف و به آن رشته کار نمی‌خورد، بلکه به همان بخش خصوصی 
لطمه می‌خورد. مثلا در معدن شما ببینید پیشتر در استان‌های 
مرکزی، سمنان، مازندران و اکنون در خراسان‌جنوبی با حوادثی 
مواجه بودیم. در رابطه با این حوادث نیز اطلاع‌رســانی درست 
صورت نگرفت و صرفاً ما مسئولان دستور پیگیری دادیم. وقتی 
یک موضوع چند بار تکرار می‌شود، باید متوجه شویم بالاخره 
این مشکل چه بوده است. روز اول و روز دوم همه نگران هستند و 

همه دستور می‌دهیم. می‌نویسند محسنی دستور داد، زیرنویس 
تلویزیون هم می‌شود که آقا برید بررسی کنید. دادستان و معاون 
اول رئیس جمهور دستور رسیدگی می‌دهند اما معلوم نیست 

مشکل چه می‌شود.
وی افزود: مردم می‌گویند بالاخره سرانجام این پیگیری‌ها 
به چه نتایجی منتهی شد؟ نهایتا اشــکال و ایراد کار کجاست 
که این قبیل حوادث تلخ در حوزه معدن تکرار می‌شود؟ آسیب 
کجاست و اگر چنانچه این آسیب قابل رفع است، باید رفع کنید. 
وقتی که یک چیزی چند بار تکرار می‌شود فقط به بحث معدن و 
معدن‌دار یا به بهره‌برداری از معدن لطمه نمی‌زند، بلکه به همه 

لطمه می‌زند.

روایت محسنی‌ اژه‌ای از حادثه معدن طبس:

تکرار یک حادثه، به همه کشور لطمه می‌زند


